
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об исполнении приказа министерства  
общего и профессионального 
образования РО от 30.11.2023 № 1173 

  

 
Во исполнение приказа министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 30.11.2023 № 1173  
и в целях обеспечения функционирования на базе МБОУ «Школа № 75» Школьного 
Кванториума в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Начальнику МКУ «Отдел образования Октябрьского района города  
Ростова-на-Дону» (Игнатенко С.С.) обеспечить, в пределах компетенции, контроль: 
1.1. Выполнения мероприятий комплекса мер (дорожная карта) по созданию  
и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе  
МБОУ «Школа № 75» в 2024 году согласно приложению № 2 к приказу МО и ПОРО 
от 30.11.2023 № 1173; 
1.2. Достижения показателей и индикаторов функционирования детского 
технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Школа № 75» согласно приложению № 3 
к приказу МО и ПОРО от 30.11.2023 № 1173. 
2. Директору МБОУ «Школа № 75» (Куркиной Г.А.):  
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий комплекса мер (дорожная карта)  
по созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе 
вверенного учреждения в 2024 году согласно приложению № 2 к приказу МО и ПОРО 
от 30.11.2023 № 1173 в пределах компетенции; 
2.2. Обеспечить достижение показателей и индикаторов функционирования 
детского технопарка «Кванториум» на базе вверенного учреждения 
общеобразовательных организаций согласно приложению № 3 к приказу МО и ПОРО 
от 30.11.2023 № 1173. 
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника 
Управления образования города Ростова-на-Дону Распевалову М.В.,  
Маслюченко Е.С. 
 

И.о. начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.А. Ленецкая 
 
 
 

Алёхин Валерий Александрович 
+7(863) 240-18-73  

 


